



پروفسور سملوایز؛ ناجی مادران

## برگزاری نخستین کنفرانس بیماری‌های عفونی در حاملگی و زنان

عمومی دانشگاه گفت: یکی از اهداف مهم دانشگاه ایجاد شعب برون‌مرزی دانشگاه علوم پزشکی تهران است. وی بابیان اینکه، اروپا به‌عنوان یکی از مواضع مستحکم برای ارتباط آکادمیک برای کشور ایران از اهمیت خاصی برخوردار است، گفت: به دلیل قرابت‌های فرهنگی بین ایران و مجارستان و علاقه‌مندی مجارستانی‌ها برای ارتباط آکادمیک با ایران، از طریق کالج بین‌المللی ابن‌سینا در مجارستان بازدید انجام گرفت. دکتر خردمند ادامه داد: در این بازدید که با همراهی معاون آموزشی و رییس دانشکده پزشکی دانشگاه از دانشگاه سملوایز انجام گرفت زمینه راه‌اندازی یکی از شعب بین‌المللی دانشگاه

نخستین کنفرانس دوروزه‌ی بیماری‌های عفونی در حاملگی و زنان و بزرگداشت مقام پروفسور سملوایز به‌منظور تبادل دانش پزشکی در زمینه بیماری‌های عفونی در حاملگی زنان در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. مراسم افتتاحیه نخستین نشست بین‌المللی بیماری‌های عفونی در حاملگی و زنان به همراه بزرگداشت مقام پروفسور سملوایز ۹ آذر ۹۴ در تالار ابن‌سینا برگزار شد. دکتر خردمند معاون بین‌الملل دانشگاه و دکتر روزیوال از دانشگاه سملوایز مجارستان سخنرانی افتتاحیه مراسم را به زبان انگلیسی انجام دادند. دکتر خردمند در حاشیه این کنفرانس در گفتگو با خبرنگار روابط





وی در بخشی از سخنان خود به معرفی پروفسور سملوایز پرداخت و گفت: پروفسور سملوایز به عنوان پزشکی جوان و باهوش نخستین کسی بود که تشخیص داد مادران بارداری که در بیمارستان زایمان می کنند نسبت به بیماران بخش های دیگر میزان مرگ و میر بالایی دارند. وی افزود: به پروفسور سملوایز لقب ناجی مادران را داده اند چون وی تشخیص داد پزشکان و دانشجویان پزشکی با دست خود عاملی را وارد بدن مادر می کنند که منجر به عفونت و مرگ آن ها می شود پس از آن به همهی کادر درمان دستور داد که دست هایشان را باید حتماً با کلر بشویند که البته با مخالفت عده ای هم همراه شد ولی در نتیجه ثابت شد که شستن دست ها میزان مرگ و میر مادران را تا ۹۰ درصد کاهش می دهد.

توضیح اینکه، نخستین نشست بین المللی بیماری های عفونی در حاملگی و زنان به همراه بزرگداشت مقام پروفسور سملوایز ۹ آذر ۹۴ و ۴ پانل مشترک با حضور پزشکان ایرانی و مجارستانی، سخنرانی های کلیدی در خصوص مصرف منطقی دارو، عفونت های شایع در زمان بارداری و زایمان زنان و با حضور اساتیدی از مجارستان و ایران و به همت گروه آموزشی زنان و زایمان و بیماری های عفونی دانشکده پزشکی، دانشگاه سملوایز و کالج بین المللی ابن سینای مجارستان در تالار ابن سینا آغاز بکار کرد و تا ۱۰ آذر ادامه داشت. ▲

علوم پزشکی تهران در مجارستان فراهم شده است. معاون بین الملل دانشگاه تصریح کرد: ما در مسیر این تعامل آموزشی، ارتباط خود را با دانشگاه سملوایز به عنوان بزرگترین و معتبرترین دانشگاه مجارستان از طریق فعالیت های آکادمیک دنبال می کنیم و به این دلیل تصمیم گرفتیم کنفرانس مشترکی بین دانشگاه علوم پزشکی تهران و مجارستان برگزار کنیم. دکتر خردمند افزود: امسال (سال ۲۰۱۵) صدوپنجاه سال از درگذشت پروفسور سملوایز می گذرد و سازمان یونسکو این سال را به نام وی نام گذاری کرده است و دانشگاه علوم پزشکی تهران، به همین مناسبت نخستین کنفرانس بیماری های عفونی در حاملگی و زنان و بزرگداشت مقام پروفسور سملوایز را برگزار کرده است. معاون بین الملل دانشگاه، از دکتر شاهرخ میرزا حسینی بنیان گذار و رییس کالج بین المللی ابن سینای مجارستان که زمینه ایجاد همکاری های دو دانشگاه را انجام داده و با حسن فعالیت های خود رزومه ی بسیار خوبی از کشور ایران منعکس کرده است قدردانی کرد. سپس دکتر روزیوال استاد دانشگاه سملوایز مجارستان که سال گذشته جشنواره خوارزمی را در ایران به خود اختصاص داد، گفت: علی رغم فاصله چند هزار کیلومتری بین مجارستان و ایران و با توجه به قرابت فرهنگی که مجارستان با مردم ایران دارد احساس می کنم در خانه خودم هستم.